
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-147

PUBLIÉ LE  1 AOÛT 2023



Sommaire

33-2023-07-18-00006 - Arrêté n°26 portant création et composition de la
Conférence Intercommunale du Logement de la Communauté de Communes
Jallle-Eau Bourde (3 pages) Page 3

DIRCO / Secrétariat Général
33-2023-08-01-00002 - Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023

portant
subdélégation de signature pour exercer la compétence en matière
d'administration générale  (6 pages) Page 7
33-2023-08-01-00001 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence
d'ordonnateur secondaire délégué et pour agir pour le compte du pouvoir
adjudicateur de la DIRCO

Décision n° 2023-12 du 1er août 2023 (4 pages) Page 14

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-08-01-00003 - Délégation de signature de la responsable du Service des
impôts des entreprises de Bordeaux (3 pages) Page 19

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - Pôle Juridique et Contentieux
33-2023-07-27-00007 - Arrêté du 27 juillet 2023 portant délégation de signature à
M. Nicolas HESSE, préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest à compter du 21 août 2023 (4
pages) Page 23

2



33-2023-07-18-00006

Arrêté n°26 portant création et composition de la
Conférence Intercommunale du Logement de la
Communauté de Communes Jallle-Eau Bourde

 - 33-2023-07-18-00006 - Arrêté n°26 portant création et composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la Communauté de
Communes Jallle-Eau Bourde 3



 - 33-2023-07-18-00006 - Arrêté n°26 portant création et composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la Communauté de
Communes Jallle-Eau Bourde 4



 - 33-2023-07-18-00006 - Arrêté n°26 portant création et composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la Communauté de
Communes Jallle-Eau Bourde 5



 - 33-2023-07-18-00006 - Arrêté n°26 portant création et composition de la Conférence Intercommunale du Logement de la Communauté de
Communes Jallle-Eau Bourde 6



DIRCO

33-2023-08-01-00002

Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023
portant subdélégation de signature pour exercer la
compétence en matière d'administration générale 

DIRCO - 33-2023-08-01-00002 - Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023
portant subdélégation de signature pour exercer la compétence en matière d'administration générale 7



DIRCO - 33-2023-08-01-00002 - Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023
portant subdélégation de signature pour exercer la compétence en matière d'administration générale 8



DIRCO - 33-2023-08-01-00002 - Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023
portant subdélégation de signature pour exercer la compétence en matière d'administration générale 9



DIRCO - 33-2023-08-01-00002 - Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023
portant subdélégation de signature pour exercer la compétence en matière d'administration générale 10



DIRCO - 33-2023-08-01-00002 - Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023
portant subdélégation de signature pour exercer la compétence en matière d'administration générale 11



DIRCO - 33-2023-08-01-00002 - Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023
portant subdélégation de signature pour exercer la compétence en matière d'administration générale 12



DIRCO - 33-2023-08-01-00002 - Arrêté n° 2023-9 DIRCO du  1er août 2023
portant subdélégation de signature pour exercer la compétence en matière d'administration générale 13



DIRCO

33-2023-08-01-00001

Subdélégation de signature pour exercer la
compétence d'ordonnateur secondaire délégué et

pour agir pour le compte du pouvoir adjudicateur de
la DIRCO

Décision n° 2023-12 du 1er août 2023

DIRCO - 33-2023-08-01-00001 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour agir pour le
compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO
Décision n° 2023-12 du 1er août 2023

14



DIRCO - 33-2023-08-01-00001 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour agir pour le
compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO
Décision n° 2023-12 du 1er août 2023

15



DIRCO - 33-2023-08-01-00001 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour agir pour le
compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO
Décision n° 2023-12 du 1er août 2023

16



DIRCO - 33-2023-08-01-00001 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour agir pour le
compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO
Décision n° 2023-12 du 1er août 2023

17



DIRCO - 33-2023-08-01-00001 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour agir pour le
compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO
Décision n° 2023-12 du 1er août 2023

18



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-08-01-00003

Délégation de signature de la responsable du Service
des impôts des entreprises de Bordeaux

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-01-00003 - Délégation de signature de la responsable du Service des impôts des entreprises de
Bordeaux 19



Direction générale des Finances publiques
Direction régionale des Finances publiques 
de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde
Service des Impôts des Entreprises de Bordeaux
Cité Administrative
Rue Jules Ferry
33090 Bordeaux Cedex

Arrêté portant délégation de signature
en matière de contentieux et gracieux fiscal

Le comptable, responsable du Service des impôts des entreprises de Bordeaux,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe

IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu  le  décret  n°2008-309  du  3  avril  2008  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la  direction  générale  des
Finances publiques

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif-aux services déconcentrés de la direction générale des Finances
publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  M.  Marc  LELONG,  adjoint  au  responsable  du Service,  Mme Gilberte

PERROT et M. Gérald RUGGIERO, inspecteurs des finances publiques, Mme Catherine MOURE à l’effet  de

signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de

60 000 € ;

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution économique

territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés dans le ressort du

service ;

4°) les décisions sur  les demandes de remboursement de crédit  d'impôt,  et crédit  de  TVA, dans la limite de

100 000 € par demande ;

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans limitation

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-01-00003 - Délégation de signature de la responsable du Service des impôts des entreprises de
Bordeaux 20



de montant ;

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7° les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder  12 mois et

porter sur une somme supérieure à 150 000 € ;

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ainsi que pour ester en justice ;

9°) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,
de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d’assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet,

dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiqués

dans le tableau ci-après ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ;

aux agents désignés ci-après

Nom et prénom des
agents

Grade Limite des
décisions

contentieuses

Limite des
décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un délai

de paiement peut
être accordé

BAUDE Béatrice 
BAUDET Dolorès 
BOGAERT Michel 
BOUALI Zera
COLLET Valentine 
DESVAGES Karine
DU POERIER DE 
PORTBAIL Josiane 
DUCASSE Marie 
DURET Sophie 
ESTEBAN Fabien 
FALEZAN Valérie
FAUCONNET Karine
GUITTARD Arielle 
JOYET Maïté
LACROIX Chantal
LE BAIL Jean-Pierre
LE FORESTIER Cécilia 
LOB Anne
MONANGE Sylvie
MERLY Chantal
PETIOT Sylvie
PUCHEU Emilie
SANCHEZ Myriam

Contrôleur des
finances
publiques

10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-01-00003 - Délégation de signature de la responsable du Service des impôts des entreprises de
Bordeaux 21



SECK Abdelkader
TROTTIER Véronique
VUAILLET Aurélie
BONNEFOUS Vincent

BURNIES Marie-Claude 
DHOT Corentin
DUMAS Chantal
FILLIATRE Véronique
HEQUET Nicolas
MILLE Frédéric
TOME Christine 
ZANCHETTA Denis
ZBAT Rachida
BARAZA Amandine
DELORME Nicolas

Agent des
finances
publiques

2 000 € 2 000 € 6 mois 2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Gironde.

A Bordeaux, le 1 août 2023

La comptable responsable 
du Service des impôts des entreprises 

de Bordeaux

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-01-00003 - Délégation de signature de la responsable du Service des impôts des entreprises de
Bordeaux 22



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-07-27-00007

Arrêté du 27 juillet 2023 portant délégation de
signature à M. Nicolas HESSE, préfet délégué pour
la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone

de défense et de sécurité Sud-Ouest à compter du 21
août 2023

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-07-27-00007 - Arrêté du 27 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Nicolas HESSE, préfet
délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest à compter du 21 août 2023 23



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-07-27-00007 - Arrêté du 27 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Nicolas HESSE, préfet
délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest à compter du 21 août 2023 24



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-07-27-00007 - Arrêté du 27 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Nicolas HESSE, préfet
délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest à compter du 21 août 2023 25



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-07-27-00007 - Arrêté du 27 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Nicolas HESSE, préfet
délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest à compter du 21 août 2023 26



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-07-27-00007 - Arrêté du 27 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Nicolas HESSE, préfet
délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest à compter du 21 août 2023 27


